Η Εταιρεία λαμβάνοντας υπόψιν τις σχετικές δηλώσεις των εμπειρογνωμόνων (της PwC και της MPI ΕΛΛΑΣ

Α.Ε.), με βάση τα εξής κριτήρια, τα οποία περιλαμβάνονται στις κατευθυντήριες γραμμές της ESMA: (α)

κυριότητα μετοχών ή και ομολόγων της Εταιρείας, (β) σχέσεις εργασίας ή παροχή οποιασδήποτε αμοιβής από

την Εταιρεία, (γ) συμμετοχή σε όργανα/ επιτροπές της Εταιρείας, (δ) σχέσεις με χρηματοπιστωτικά ιδρύματα

που συμμετέχουν στην παρούσα έκδοση, (ε) άμεσο ή έμμεσο οικονομικό συμφέρον εξαρτώμενο από την

επιτυχία της έκδοσης και (στ) συμφωνία με τους βασικούς μετόχους της Εταιρείας, θεωρεί ότι δεν υφίστανται

για τους εμπειρογνώμονες (i) ουσιώδη συμφέροντα σε σχέση με την Εταιρεία και (ii) συμφέροντα,

περιλαμβανομένων των συγκρουόμενων, τα οποία είναι ουσιώδη για την έκδοση, πλην αυτών που

σημειώνονται ακολούθως:

 Η PwC έχει λάβει αμοιβή για την Έκθεση Αποτίμησης και την Έκθεση Γνωμοδότησης στο πλαίσιο της

Αύξησης.

 Η ελεγκτική εταιρεία MPI ΕΛΛΑΣ Α.Ε. έχει λάβει αμοιβή για τη σύνταξη της Έκθεσης Διασφάλισης επί

των Άτυπων (Pro-forma) ενοποιημένων χρηματοοικονομικών πληροφοριών που περιλαμβάνονται

στο Ενημερωτικό Δελτίο.

 Πριν από την Αύξηση Μετά την Αύξηση

Μέτοχος Αριθμός

Μετοχών

%

συμμετοχής

Αριθμός

Μετοχών

%

συμμετοχής

VSEF - - 15.038.063 47,78

Στυλιανός Βυτόγιαννης - - 8.138.729 25,86

Thrush Investment Holdings Limited1 5.332.937 64,26 5.332.937 16,94

Λοιποί2 2.965.530 35,74 2.965.530 9,42

Σύνολο 8.298.467 100,00 31.475.259 100,00

 19

2 ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ

Η επένδυση στις μετοχές της Εταιρείας ενέχει κινδύνους. Προτού λάβουν οποιαδήποτε επενδυτική απόφαση

σχετικά με τις μετοχές της Εταιρείας, οι δυνητικοί επενδυτές θα πρέπει να εξετάσουν προσεκτικά τους

παράγοντες κινδύνου που περιγράφονται κατωτέρω και τις λοιπές πληροφορίες που περιέχονται στο

Ενημερωτικό Δελτίο, συμπεριλαμβανομένων των οικονομικών καταστάσεων και των σημειώσεων αυτών. Οι

κίνδυνοι που περιγράφονται παρακάτω αποτελούν εκείνους που γνωρίζει η Εταιρεία κατά την Ημερομηνία

του Ενημερωτικού Δελτίου και αφορούν ειδικά στην Εταιρεία και στον Όμιλό της, στην επιχειρηματική

[…]

των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών είναι η μέγιστη συμβατική περίοδος κατά την οποία η Εταιρεία

έχει έκθεση σε πιστωτικό κίνδυνο.

Συμψηφισμός χρηματοοικονομικών στοιχείων

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις συμψηφίζονται και το καθαρό ποσό

παρουσιάζεται στην κατάσταση οικονομικής θέσης, όταν υπάρχει νομικά εκτελεστό δικαίωμα συμψηφισμού

των ποσών που αναγνωρίστηκαν και παράλληλα υπάρχει η πρόθεση να γίνει διακανονισμός σε καθαρή βάση,

ή η ανάκτηση του περιουσιακού στοιχείου και ο διακανονισμός της υποχρέωσης να γίνουν ταυτόχρονα. Το

νομικά εκτελεστό δικαίωμα δεν πρέπει να εξαρτάται από μελλοντικά γεγονότα και πρέπει να ασκείται κατά τη

συνήθη πορεία των εργασιών καθώς και σε περιπτώσεις αθέτησης των υποχρεώσεων, αφερεγγυότητας ή

πτώχευσης της Εταιρείας ή του αντισυμβαλλόμενου.

 60

Άτυπη (Pro-Forma) Ενοποιημένη Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης της 31.12.2020

 

Ιστορικά

Ενοποιημένα

Στοιχεία

SI.C.C

(Σημείωση 1)  

Pro Forma ESM

(Σημείωση 3)  

Pro Forma

IDEAL

(Σημείωση 4)  

Pro forma

Σύνολο

  (ποσά σε € χιλ.)                

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ                

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                

Υπεραξία   -   15.504   7.633   23.137

Ενσώματα πάγια   7.923   14   196   8.133

Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία   2   79   1.107   1.188

Δικαιώματα χρήσης παγίων   121   -   496   617

Λοιπά χρηματοοικονομικά στοιχεία   -   -   169   169

Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις   6   -   98   104

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις   -   -   439   439

Σύνολο   8.052   15.597   10.138   33.787

     

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                

Αποθέματα   3.920   44   1.979   5.943

Εμπορικές Απαιτήσεις   4.394   501   6.779   11.674

Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία   1.503   66   1.221   2.790

Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα   3.003   656   4.570   8.229

Σύνολο κυκλοφορούντων   12.820   1.267   14.549   28.636

Σύνολο περουσιακών στοιχείων   20.872   16.864   24.687   62.423

                 

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ                

Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες μητρικής                

Μετοχικό Κεφάλαιο   6.644   2.627   3.319   12.590

Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο   745   13.266   16.680   30.691

Αποθεματικά   2   -   -   2

Κατεχόμενες ίδιες μετοχές   -   -   (20)   (20)

Κέρδη εις νέον   4.116   -   -   4.116

    11.507   15.893   19.979   47.379

Δικαιώματα Μειοψηφίας   -   -   12   12

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων   11.507   15.893   19.991   47.391

     

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ                

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                

Μακροπρόθεσμες Προβλέψεις   144   -   691   835

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις Μισθώσεων   86   -   274   360

Λοιπές μακροπορόθεσμες υποχρεώσεις   1   -   -   1

Υποχρεώσεις αναβαλλόμενης φορολογίας   1.213   -   -   1.213

Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων   1.444   -   965   2.409

     

Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις                

Προμηθευτές   1.563   709   2.293   4.565

Δανεισμός   5.522   -   -   5.522

Υποχρεώσεις από φόρους-τέλη (εκτός φόρου

εισοδήματος)  
-

 
-   346   346

Υποχρεώσεις φόρου εισοδήματος   249   55   -   304

Ασφαλιστικοί Οργανισμοί   67   6   190   263

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις   483   201   665   1.349

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις Μισθώσεων   37   -   237   274

Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων   7.921   971   3.731   12.623

Σύνολο υποχρεώσεων   9.365   971   4.696   15.032

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων   20.872   16.864   24.687   62.423

 61

Άτυπη (pro-forma) ενοποιημένη Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος για τη Χρήση 2020

Επεξηγηματικές σημειώσεις

Σημείωση 1 - Ιστορικά Ενοποιημένα Στοιχεία SICC

Οι ετήσιες ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της SICC για την διαχειριστική χρήση που έληξε την

31 Δεκεμβρίου 2020 καταρτίσθηκαν σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α., όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την

Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται.

Στον Ισολογισμό της SICC της 31 Δεκεμβρίου 2020 έχουν συμπεριληφθεί οι ακόλουθες επαναταξινομήσεις για

σκοπούς εναρμόνισης της παρουσίασης με τον Ισολογισμό της Εταιρείας.

• Ποσό €1.503 χιλ. επαναταξινομήθηκε στο κονδύλι του Ισολογισμού «Λοιπά κυκλοφορούντα

στοιχεία» από το κονδύλι «Εμπορικές απαιτήσεις».

• Ποσό €67 χιλ. επαναταξινομήθηκε στο κονδύλι του Ισολογισμού «Ασφαλιστικοί Οργανισμοί» και

ποσό €483 χιλ. στο κονδύλι «Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις» από το κονδύλι «Προμηθευτές

και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις».

• Ποσό €1 χιλ. επαναταξινομήθηκε σε «Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις».

Σημείωση 2 – Η Συναλλαγή

Το μετοχικό κεφάλαιο μετά την ολοκλήρωση της Συναλλαγής θα ανέρχεται σε €12.590 χιλ., διαιρούμενο σε

31.475.259 μετοχές με ονομαστική αξία €0,40 η κάθε μία. Ο παρακάτω πίνακας απεικονίζει το pro-forma

μετοχικό κεφάλαιο και υπέρ το Άρτιο του Ομίλου στις 31.12.2020, ως εάν η εν λόγω Συναλλαγή είχε

διενεργηθεί την 31.12.2020:

   

Ιστορικά

Ενοποιημένα

Στοιχεία

SI.C.C

(Σημείωση 1)  

Pro Forma ESM

(Σημείωση 3)

Pro Forma

IDEAL

(Σημείωση 4)  

Pro forma

Σύνολο
                

Έσοδα   21.147   5.030  21.020   47.197

Κόστος Πωληθέντων   (13.956)   (3.150)  (13.987)   (31.093)

Μικτό κέρδος   7.191   1.880  7.033   16.104

Άλλα έσοδα   9   85  198   292

Έξοδα διάθεσης   (1.703)   (1.048)  (4.715)   (7.466)

Έξοδα διοικήσεως   (1.088)   (623)  (1.885)   (3.596)

Άλλα έξοδα   (5)      (174)   (179)

Χρηματοοικονομικά έξοδα   (664)   (4)  (79)   (747)

Χρηματοοικονομικά έσοδα   1   -   -   1

Κέρδος προ φόρων   3.741   290  378   4.409

Φόρος εισοδήματος   (932)   (57)  439   (550)

Κέρδος περιόδου   2.809   233  817   3.859

 62

Σημείωση 2α

Αντιπροσωπεύει την απαλοιφή των ιστορικών κονδυλίων των Ιδίων Κεφαλαίων, αφού με την ολοκλήρωση της

Συναλλαγής οι μετοχές των Εισφερόμενων Εταιρειών θα ανήκουν στην IDEAL.

Σημείωση 2β

Αντιπροσωπεύει την επίδραση στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας μετά την έκδοση των 16.609.651 μετοχών

και 6.567.141 μετοχών με ονομαστική αξία €0,40 η κάθε μία, για την απόκτηση της SICC και ESM αντιστοίχως.

Σημείωση 2γ

Αντιπροσωπεύει την επίδραση στο κονδύλι «Υπέρ το άρτιον» της Εταιρείας, μετά την έκδοση 16.609.651

μετοχών και 6.567.141 μετοχών με ονομαστική αξία €0,40 η κάθε μία και τιμή διάθεσης €2,42 ανά μετοχή για

την απόκτηση της SICC και ESM αντιστοίχως.

Η επίδραση υπολογίζεται ως το σύνολο του αριθμού των μετοχών που θα εκδοθούν ανά εισφορά επί την

διαφορά της τιμής διάθεσης (€2,42) και της ονομαστικής αξίας (€0,40) ανά μετοχή.

Σημείωση 2δ

Το ποσό των €72.455 χιλ. αντιπροσωπεύει την αρνητική διαφορά που θα δημιουργηθεί στο πλαίσιο της

Συναλλαγής, όπως αυτή περιγράφεται στην ενότητα «Βάση Ενοποίησης / Λογιστική αρχή και Πολιτική». Η pro

forma προσαρμογή υπολογίζεται ως η διαφορά μεταξύ του αθροίσματος των απαλοιφών (Σημείωση 4β) και

του κονδυλίου Υπεραξία». Για σκοπούς των άτυπων (pro forma) χρηματοοικονομικών πληροφοριών έχει

χρησιμοποιηθεί ο Ισολογισμός της Εταιρείας την 31.12.2020.

Σημείωση 2ε

Το ποσό των €32.807 χιλ. αντιπροσωπεύει την απαλοιφή των pro forma προσαρμογών (2α, 2β και 2γ) στον

Ισολογισμό της SICC, έτσι ώστε τα Ίδια Κεφάλαια του Αποκτώντος να διατηρηθούν στα ιστορικά μεγέθη, στο

πλαίσιο της ανάστροφης απόκτησης, όπως αυτή περιγράφεται στην ενότητα «Βάση Ενοποίησης / Λογιστική

αρχή και Πολιτική».

Σημ. IDEAL SICC ESM
Pro Forma

Όμιλος

Αριθμός μετοχών που αναλογούν 8.298 16.610 6.567 31.475

Μετοχικό Κεφάλαιο

Ισολογισμός 31.12.2020 1,3,4 3.319 1 1 3.321

Απαλοιφή λόγω εισφοράς 2α - (1) (1) (2)

Έκδοση νέων μετοχών 2β  - 6.644 2.627 9.271

Σύνολο Μετοχικό Κεφάλαιο 3.319 6.644 2.627 12.590

Υπέρ το Άρτιον

Ισολογισμός 31.12.2020 1,3,4 89.135 7.388 - 96.523

Απαλοιφή λόγω εισφοράς 2α - (7.388) - (7.388)

Έκδοση νέων μετοχών 2γ - 33.551 13.266 46.817

Λογιστική απεικόνιση

ανάστροφης απόκτησης
2δ,2ε (72.455) (32.807) - (105.262)

Σύνολο Υπέρ το Άρτιον 16.680 745 13.266 30.691

 63

Σημείωση 3 – Εισφορά της ΕSM

Στο πλαίσιο της Συναλλαγής, η οποία εγκρίθηκε με την από 17.6.2021 απόφαση της μετ’ αναβολής Τακτικής

Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρείας, η Εταιρεία θα εκδώσει 6.567.141 νέες μετοχές με ονομαστική

αξίας €0,40 εκάστη, οι οποίες θα αποδοθούν στους μετόχους της ESM έναντι της εισφοράς σε είδος του 100%

του μετοχικού κεφαλαίου της ESM. Με βάση την τιμή διάθεσης €2,42 ανά μετοχή, το συνολικό τίμημα

απόκτησης ανέρχεται σε €15.892.481,22 (εφεξής το «Τίμημα Απόκτησης της ESM»).Όπως αναφέρεται στην

ενότητα «Βάση Ενοποίησης / Λογιστική αρχή και Πολιτική», η εξαγορά της ESM εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής

[…]

περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων την Ημερομηνία Ολοκλήρωσης της Συναλλαγής. Τα έξοδα που

αφορούν στην εξαγορά καταχωρούνται στην κατάσταση αποτελεσμάτων.

 66

Το υφιστάμενο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας διαιρείται σε 8.298.467 κοινές μετοχές ονομαστικής αξίας

€0,40 ανά μετοχή και έχει στην κατοχή της 42.786 ίδιες μετοχές. Με βάση την τιμή διάθεσης €2,42 ανά μετοχή,

το συνολικό τίμημα για την IDEAL ανέρχεται σε €19.978 χιλ. (εφεξής το «Τίμημα της IDEAL»), και υπολογίζεται

ως το αποτέλεσμα της τιμής ανά μετοχή επί το σύνολο των μετοχών (αφού έχουν αφαιρεθεί οι ίδιες μετοχές).

Δεδομένου ότι κατά την ημερομηνία σύνταξης των άτυπων (pro forma) χρηματοοικονομικών καταστάσεων η

Συναλλαγή δεν έχει υλοποιηθεί, η Διοίκηση σκοπεύει να επιμετρήσει σε μεταγενέστερο χρόνο την εύλογη αξία

των περιουσιακών στοιχείων της και των υποχρεώσεων της κατά την Ημερομηνία Ολοκλήρωσης της

Συναλλαγής. Στις άτυπες (pro forma) χρηματοοικονομικές πληροφορίες η διαφορά μεταξύ της καθαρής θέσης

της Εταιρείας την 31 Δεκεμβρίου 2020 και του Τιμήματος της IDEAL έχει καταχωρηθεί στο κονδύλι Υπεραξία.

 67

 

  (Ποσά σε € χιλ.) ΣΗΜ 31.12.2020

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ      

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία        

Υπεραξία  4α - 7.633 7.633

Ενσώματα πάγια   196 - 196

Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία   1.107 - 1.107

Δικαιώματα χρήσης παγίων   496 - 496

Λοιπά χρηματοοικονομικά στοιχεία   169 - 169

Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις   98 - 98

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις   439 - 439

Σύνολο   2.505 7.633 10.138

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία        

Αποθέματα   1.979 - 1.979

Εμπορικές Απαιτήσεις   6.779 - 6.779

Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία   1.221 - 1.221

Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα   4.570 - 4.570

Σύνολο κυκλοφορούντων   14.549 - 14.549

Σύνολο περουσιακών στοιχείων   17.054 7.633 24.687

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ        

Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες

της μητρικής        

Μετοχικό Κεφάλαιο   3.319 - 3.319

Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 2δ 89.135 (72.455) 16.680

Αποθεματικά 4β  437 (437) -

Αποθεματικό συν/κων διαφορών οικ. καταστάσεων

θυγατρικής 4β 
(73) 73 -

Κατεχόμενες ίδιες μετοχές   (20) - (20)

Υπόλοιπο ζημιών προηγ.χρήσεων 4β  (81.268) 81.268 -

Αποτελέσματα χρήσης 4β  816 (816) -

    12.346 7.633 19.979

Δικαιώματα Μειοψηφίας 4γ  12 - 12

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων   12.358 7.633 19.991

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ        

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις        

Μακροπρόθεσμες Προβλέψεις   691 - 691

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις Μισθώσεων   274 - 274

Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων   965 - 965

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις        

Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις   - - -

Προμηθευτές   2.293 - 2.293

Υποχρεώσεις από φόρους-τέλη (εκτός φόρου εισοδήματος)   346 - 346

Ασφαλιστικοί Οργανισμοί   190 - 190

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις   665 - 665

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις Μισθώσεων   237 - 237

Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων   3.731 - 3.731

Σύνολο υποχρεώσεων   4.696 - 4.696

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων   17.054 7.633 24.687

Pro Forma

IDEAL

Ενοποιημένα

στοιχεία IDEAL Pro forma

προσαρμογές

 68

Σημείωση 4α

Ο ακόλουθος πίνακας παρουσιάζει τον αρχικό υπολογισμό της Υπεραξίας με βάση τον ισολογισμό της

Εταιρείας την 31 Δεκεμβρίου 2020.

Σημείωση 4β

Αντιπροσωπεύει την απαλοιφή των ιστορικών αποθεματικών, συμπεριλαμβανομένου του κονδυλίου

«Υπόλοιπο ζημιών προηγ. χρήσεων».

Σημείωση 4γ

Τα Δικαιώματα μειοψηφίας θα επιμετρηθούν σε μεταγενέστερο χρόνο κατά την Ημερομηνία Ολοκλήρωσης

της Συναλλαγής και θα υπολογιστεί η εύλογη αξία του συνόλου των περιουσιακών στοιχείων και

υποχρεώσεων της Εταιρείας.

[…]

Το εγγυημένο συνολικό μη τρέχον χρέος αφορά την έκδοση εξασφαλισμένου κοινού ομολογιακού δανείου

συνολικού ποσού €10 εκατ. διάρκειας 6 ετών, η οποία αποφασίστηκε από το Δ.Σ. της θυγατρικής εταιρείας

ΑΣΤΗΡ την 6.4.2021 με σκοπό την αναχρηματοδότηση των δανειακών της υποχρεώσεων και την μετατροπή

βραχυπρόθεσμου δανεισμού ύψους €6 εκατ. σε μακροπρόθεσμο με σκοπό την κάλυψη επενδυτικών και

επιχειρηματικών αναγκών.

Σημείωση 2

Το συνολικό τρέχον μη εγγυημένο και μη εξασφαλισμένο χρέος ποσού €165 χιλ. και το  συνολικό μη τρέχον

μη εγγυημένο και μη εξασφαλισμένο χρέος ύψους €249 χιλ. αφορούν συμβάσεις μίσθωσης οχημάτων, κτιρίων

και εξοπλισμού με βάση την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 16.

Σημείωση 3

Τα συνολικά ποσά των Ιδίων Κεφαλαίων αντιπροσωπεύουν τα pro forma κονδύλια «Μετοχικό κεφάλαιο»,

«Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο» και «Αποθεματικά» των Ιδίων κεφαλαίων κατά την 31.5.2021,

ως εάν η Συναλλαγή είχε διενεργηθεί την 31.12.2020, όπως αναλυτικά παρουσιάζονται στην ενότητα 3.9.6

«Άτυπες (pro forma) χρηματοοικονομικές πληροφορίες» του Ενημερωτικού Δελτίου.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΧΡΕΟΣ

(Ποσά σε € χιλ.)

Σημ.

IDEAL

31.5.2021

Εισφορά

SICC

Εισφορά

ESM

Σύνολο

31.5.2021

Συνολικό τρέχον χρέος1

Εγγυημένο   0 0 0 0

Εξασφαλισμένο 0 0 0 0

Μη εγγυημένο / μη εξασφαλισμένο 2 165 35 0 200

Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων (α) 165 35 0 200

Συνολικό μη τρέχον χρέος2

Εγγυημένο 1 0 10.000 0 10.000

Εξασφαλισμένο   0 0 0 0

Μη εγγυημένο / μη εξασφαλισμένο 2 249 70 0 319

Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων (β)   249 10.070 0 10.319

Μετοχικό Κεφάλαιο 3 3.319 6.644 2.627 12.590

Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 3 16.680 745 13.266 30.691

Αποθεματικά 3 0 2 0 2

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) 19.999 7.391 15.893 43.283

Συνολο (α) + (β) + (γ) 20.413 17.496 15.893 53.802

Προσαρμογές

 138

1 Συμπεριλαμβανομένων των χρεωστικών μέσων, αλλά εξαιρουμένου του τρέχοντος τμήματος του μη τρέχοντος

χρηματοοικονομικού χρέους

Πηγή: επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρεία μη ελεγμένων από ορκωτό ελεγκτή λογιστή

Σημείωση 1

Το τρέχον τμήμα του μη τρέχοντος χρηματοοικονομικού χρέους περιλαμβάνει το βραχυπρόθεσμο μέρος των

χρηματοδοτικών μισθώσεων βάσει του ΔΠΧΑ 16.

Σημείωση 2

Το μη τρέχον τμήμα του μη τρέχοντος χρηματοοικονομικού χρέους αφορά την έκδοση εξασφαλισμένου κοινού

ομολογιακού δανείου συνολικού ποσού €10 εκατ. διάρκειας 6 ετών, η οποία αποφασίστηκε από το Δ.Σ. της

[…]

από την εισφορά των μετοχών της Εισφερόμενης Εταιρείας SICC.

Μετά την ολοκλήρωση της Συναλλαγής, το VSEF αναμένεται να κατέχει ποσοστό περίπου 47,78% του

μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας, με αποτέλεσμα να υπερβεί το όριο του 1/3

που προβλέπεται στο άρθρο 7 παρ. 1 του νόμου 3461/2006 και συνακόλουθα να υποχρεούται σε υποβολή

υποχρεωτικής δημόσιας πρότασης για το σύνολο των μετοχών της Εταιρείας με βάση τις διατάξεις του ν.

3461/2006, όπως ισχύει, και τις αντίστοιχες αποφάσεις της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. Σημειώνεται ότι τόσο

οι υφιστάμενοι μέτοχοι της Εταιρείας, Thrush Investment Holdings Limited και η συγγενής της εταιρεία, Tinola

Holding S.a.r.l., όσο και ο νέος μέτοχος μετά την ολοκλήρωση της Συναλλαγής, κ. Στυλιανός Βυτόγιαννης, οι

οποίοι μετά από την ολοκλήρωση της Συναλλαγής θα κατέχουν το 17,83% και το 25,85% αντίστοιχα του

μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, δηλώνουν ότι δεν προτίθενται να προσφέρουν τις μετοχές τους στη

δημόσια πρόταση που θα υποβάλλει το VSEF και ότι γενικώς δεν προτίθενται να αποδεχθούν τους όρους της

 Πριν από την Αύξηση Μετά την Αύξηση

Μέτοχος Αριθμός

Μετοχών

%

συμμετοχής

Αριθμός

Μετοχών

%

συμμετοχής

VSEF - - 15.038.063 47,78

Στυλιανός Βυτόγιαννης - - 8.138.729 25,86

Thrush Investment Holdings Limited1 5.332.937 64,26 5.332.937 16,94

Λοιποί2 2.965.530 35,74 2.965.530 9,42

Σύνολο 8.298.467 100,00 31.475.259 100,00

 153

δημόσιας πρότασης του VSEF, καθώς επιθυμούν να παραμείνουν μέτοχοι στην Εταιρεία και αντίστοιχα η

τελευταία να παραμείνει εισηγμένη στο Χ.Α.

Η Virtus International Partners LP, διαχειρίστρια εταιρεία του VSEF, δηλώνει ότι μετά από την ολοκλήρωση της

Συναλλαγής και σε κάθε περίπτωση μέχρι το τέλος του 2021, προτίθεται να προχωρήσει στην αυτούσια

διανομή των μετοχών της Ideal, ώστε με την ολοκλήρωση της σχετικής διαδικασίας το ποσοστό των μετοχών

που αυτή θα κατέχει στην Εταιρεία (ήτοι 47,78% του μετοχικού κεφαλαίου), να περιέλθει σε και να κατέχεται

άμεσα από τους μεριδιούχους – επενδυτές του VSEF.